– 6 –

配售及認購協議項下認購

認購人

賣方

發行人

本公司

新股份數目

合共160,000,000股新股份，相當於本公司現有已發行股本約7.75%及本公司經認購

擴大的已發行股本約7.19%（假設本公司已發行股本自本公告日期起至認購完成時

本公司已發行股本並無變化，惟發行認購股份除外）。新股份數目與配售股份數

目相同。新股份的總面值為16,000,000港元。

認購價

認購價相等於配售價。本公司將承擔賣方就配售及認購產生的費用。在扣除該等

費用後，每股新股的淨認購價估計約為16.88港元。

發行新股份的一般授權

新股份將按根據本公司股東於二零一二年五月三十一日舉行的本公司股東週年大

會通過的決議案授予董事的一般授權發行。據此，本公司已獲授權配發、發行或

處理最多412,802,174股新股份（即通過該決議案當日本公司已發行股本20%）。直

至本公告日期，本公司並無根據該一般授權發行任何股份。基於上文所述，認購

毋須另外獲得股東批准。

– 7 –

地位

繳足股款後的新股份將於各方面與新股份發行當日的已發行股份享有同等權益。

本公司將向聯交所上市委員會申請批准新股份上市及買賣。

條件

賣方認購新股份須待以下各項達成後，方可作實︰

(i) 配售已根據配售及認購協議的條款完成；及

(ii) 聯交所上市委員會批准新股份上市及買賣，且有關上市及批准其後並無於代

表新股份的確實股票交付前撤回。

認購完成

認購將於須達成的最後一項條件就此達成後第二個營業日完成，惟不得遲於配售

及認購協議日期起計滿十四日當日或賣方與本公司可能書面協定的其他時間及╱

或日期完成。倘該等條件未能於配售及認購協議日期起計十四日內或賣方與本公

司可能協定的其他較後日期達成，則賣方與本公司於認購項下的義務及責任將告

無效及失效，且本公司或賣方均不得向對方索償費用、損失、補償或其他款項，

惟本公司須向賣方償付賣方就認購及配售所支付的任何法律費用及實付費用。

倘認購未能於配售及認購協議日期起計十四日內完成，則將構成本公司的關連交

易，而本公司須遵守上市規則規定，包括取得本公司獨立股東批准。如有需要，

本公司將根據上市規則作出適當公佈。

– 8 –

配售及認購的影響

下文載列(i)於本公告日期、(ii)緊隨配售完成後但認購完成前（基於所有配售股份

已售出）；及 (iii)緊隨配售及認購完成後的本公司股權架構，並假設(a)除發行認購

股份外，本公司股本於本公告日期至認購完成期間將無任何其他變化；及(b)除配

售股份外，承配人並無及不會持有任何股份：

緊隨配售完成後 緊隨配售及

關連人士 目前 但認購完成前 認購完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

CRH (Gas) Limited

　（附註1） 1,407,828,991 68.21 1,247,828,991 60.46 1,407,828,991 63.30

Commotra Company

Limited（附註 1） 6,040,000 0.29 6,040,000 0.29 6,040,000 0.27

董事 614,000 0.03 614,000 0.03 614,000 0.03

關連人士的股權小計 1,414,482,991 68.53 1,259,482,991 60.78 1,414,482,991 63.60

公眾人士

承配人 不適用 不適用 160,000,000 7.75 160,000,000 7.19

公眾人士 649,527,880 31.47 649,527,880 31.47 649,527,880 29.21

公眾人士的股權小計 649,527,880 31.47 809,527,880 39.22 809,527,880 36.40

總計 2,064,010,871 100.00 2,064,010,871 100.00 2,224,010,871 100.00

附註︰

1. CRH (Gas) Limited及Commotra Company Limited分別直接持有本公司 1,407,828,991股及

6,040,000股股份，其各自為華潤（集團）有限公司的全資附屬公司。華潤（集團）有限公司為

CRC Bluesky Limited的全資附屬公司。CRC Bluesky Limited為華潤股份有限公司的全資附

屬公司，而華潤股份有限公司由中國華潤總公司全資擁有。

– 9 –

配售及認購協議終止

不論配售及認購協議另外有何規定，如於配售完成日期前上午八時正（香港時間）

前：

(a) 下述情況發展、發生或生效：

(i) 香港、中國、美國或英國頒佈任何新法例或規例或現有法例或規例發生任

何變動或涉及潛在變動的事態發展，而配售代理認為其已經或可能對本集

團的整體財務狀況造成重大不利影響；或

(ii) 本地、國家或國際貨幣、經濟、財政、政治或軍事狀況出現任何重大變動

（無論是否永久），而配售代理認為該等變動對配售能否成功進行已經或將

會造成重大不利影響；或

(iii)本地、國家或國際證券市場狀況或貨幣匯率或外匯匯率或外匯管制出現任

何重大變動（無論是否永久），而配售代理認為該等變動對配售能否成功進

行已經或將會造成重大不利影響；或導致進行配售成為不切實際或不智或

不宜；或

(iv)有關當局宣佈全面停止香港、中國、倫敦或紐約的商業銀行活動或香港、